
URL

　　

　　Ｒコードからご覧ください。

　①経過

　②水質の確認

　　まいりました。　

 http://www.town.ujitawara.kyoto.jp/

令 和 ３ 年 ４ 月 ２ １ 日 発 行

役場だより
宇 治 田 原 町 上 下 水 道 課

TEL （０７７４）８８－３３ ３７

FAX （０７７４）８８－３２ ３１

立川浄水場内井戸の取水再開について

　平素は、町行政の推進につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　　昨年９月８日に「いつもの水道水と違う臭いがする。」等のご連絡をいただき、調査し

　　たところ異臭味の原因として、立川浄水場内地下水（井戸）にベンゼン等が混入したも

　　のと考えられ、直ちに取水・送水を停止し、立川浄水場給水区域（岩山・禅定寺・緑苑

　　坂・工業団地）の水道水は宇治田原浄水場（郷之口末田地内）で製造した水を給水して

　　町では立川浄水場内井戸の取水停止後も定期検査とは別に月２回水質検査を実施し、地

　　下水（井戸）の監視を続けてまいりました。水質検査結果は国が定めている水道水の水

　　質基準値等を下回る結果（ベンゼン等は検出されていません。）となってお

　　り、安全であることを確認しております。検査結果は町ホームページに掲載

　　しておりますので「宇治田原　水質検査結果」で検索いただくか、右記のＱ

　　また、今後も月２回の水質検査は秋頃まで継続実施し地下水（井戸）の監視を続けます。

　さて、ご心配をおかけしておりましたが、５月１０日（月）より立川浄水場内井戸の取水

を再開いたしますのでお知らせいたします。

いたします。

　　　なお、ＪＡガソリンスタンドでは、今回の件を受け漏洩した可能性のある既設地下タ

　　ンク及び老朽化したタンクを廃止し、新規にタンクの設置がなされたうえで、監視体制

　　も強化していただいております。

人がつながる 未来につながる お茶のふるさと 宇治田原

　今後とも安全な飲料水を供給できるよう尽力してまいりますので、どうぞよろしくお願い

 


